PAGE
3

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О проведении сплошной ежегодной
дератизации на территории муниципального
образования «Город Снежинск»

С целью предупреждения распространения зооантропонозных заболеваний, организации эффективных истребительных и профилакти-ческих мероприятий, направленных на снижение численности грызунов на территории муниципального образования «Город Снежинск», с учетом приказа ФМБА России от 09.02.2009 № 62 «О совершенствовании мероприятий по предупреждению распространения геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) среди обслуживаемого населения», письма руководителя Регионального управления № 15 ФМБА России В. А. Романова от 04.05.2009 № 15-09/460 «Обоснование необходимости проведения дератизационных работ на территории г. Снежинска», решения городской межведомственной комиссии по проблемам социальной патологии от 04.06.2009, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий:

1) провести на вверенных объектах и прилегающей территории двукратную (весной и осенью) сплошную дератизацию по договорам с организациями, оказывающими услуги по дератизации;

2) в целях исключения условий для проникновения и обитания грызунов в зданиях, сооружениях и поддержания должного санитарного состояния объекта осуществлять комплекс санитарных и инженерно-технических мероприятий на подведомственных объектах.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям:

1) провести на вверенных объектах и прилегающей территории двукратную (весной и осенью) сплошную дератизацию по договорам с организациями, оказывающими услуги по дератизации;

2) в целях исключения условий для проникновения и обитания грызунов в зданиях, сооружениях и поддержания должного санитарного состояния объекта осуществлять комплекс санитарных и инженерно-технических мероприятий на подведомственных объектах.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

   М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов
Первый заместитель главы
городского округа

В.В.Знаменский

Заместитель главы
городского округа

С.В.Кириллов

Начальник ФГУЗ ЦМСЧ № 15
ФМБА России

В.М.Дерябин

Руководитель Регионального
управления № 15 ФМБА России

В.А.Романов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.
Отдел здравоохранения  – 1
ЦМСЧ № 15  – 1

РУ № 15 ФМБА России  – 1

Н.С.Смолюк 35951

главный специалист городского

отдела здравоохранения

га 1  04.06.2009

824